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Informatieveiligheidscomité 

Verenigde Kamers 

 

 

IVC/VK/25/304 

 

 

BERAADSLAGING NR. 25/146 VAN 2 SEPTEMBER 2025 OVER DE MEDEDELING 

VAN PERSOONSGEGEVENS DOOR DE RIJKSDIENST VOOR SOCIALE 

ZEKERHEID AAN DE FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIËN VOOR HET 

TOEPASSEN VAN DE REGELGEVING INZAKE DE AMATEURKUNSTEN 

 

Gelet op de wet van 15 januari 1990 houdende oprichting en organisatie van een 

Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid, in het bijzonder artikel 15; 

 

Gelet op de aanvraag van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid en de federale overheidsdienst 

Financiën; 

 

Gelet op het verslag van de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid; 

 

Gelet op het verslag van de voorzitter. 

 

 

A. ONDERWERP VAN DE AANVRAAG 

 

1. De federale overheidsdienst Financiën heeft uiteenlopende opdrachten in het kader van 

fiscale, financiële, patrimoniale en andere aangelegenheden en staat aldus in voor het 

heffen van de belastingen, het verzekeren van het evenwicht van de thesaurie van de staat 

en het schuldbeheer en het beheren van de patrimoniumdocumentatie. De Algemene 

Administratie Fiscaliteit is belast met het correct en rechtvaardig vaststellen van de door 

de belastingplichtigen te betalen belastingen, volgens hun fiscale verplichtingen. Deze 

beraadslaging heeft betrekking op de mededeling van bepaalde persoonsgegevens door 

de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid aan de federale overheidsdienst Financiën (als 

twee afzonderlijke verwerkingsverantwoordelijken) met het oog op het toepassen van de 

(recente) regelgeving met betrekking tot de amateurkunsten. 

 

2. Sinds 1 januari 2024 geldt een nieuwe fiscale regeling voor de vergoedingen die aan 

amateurkunstenaars worden toegekend. Bepaalde sommen (in het bijzonder de forfaitaire 

onkostenvergoedingen toegekend wegens het leveren van artistieke prestaties en de 

betalingen van de werkelijke kosten voor de verplaatsingen in het kader van die artistieke 

prestaties) die worden toegekend of betaald vanaf 1 januari 2024 voor artistieke prestaties 

geleverd vanaf 1 januari 2024 worden onder bepaalde voorwaarden – onder meer 

voorwaarden met betrekking tot het maximaal bedrag van de in het kader van de 

geleverde artistieke prestaties toegekende of betaalde sommen – fiscaal vrijgesteld, met 

toepassing van artikel 38, § 1, eerste lid, 23°, en § 4, en artikel 97, § 2, van het Wetboek 

van de Inkomstenbelastingen 1992. 
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3. Om de fiscale vrijstelling te bekomen, moet de betrokkene aan enkele voorwaarden 

voldoen. De belastingplichtige moet voorafgaandelijk aan de artistieke prestatie op een 

geldige wijze als uitvoerder (persoon die artistieke prestaties levert) worden geregistreerd 

door middel van de beveiligde elektronische toepassing die door de Rijksdienst voor 

Sociale Zekerheid ter beschikking wordt gesteld in het kader van het stelsel van de 

amateurkunstenvergoeding. De door de federale overheidsdienst Financiën te verwerken 

persoonsgegevens worden initieel verzameld door de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 9 van de wet van 16 december 2022 tot 

oprichting van de Kunstwerkcommissie en tot verbetering van de sociale bescherming 

van kunstwerkers. 

 

4. De Rijksdienst voor Sociale Zekerheid biedt de uitvoerders van artistieke activiteiten een 

beveiligde elektronische toepassing – het WITA-platform (“Working In The Arts”) – aan 

en verwerkt daarbij persoonsgegevens over hun identiteit en bereikbaarheid en 

persoonsgegevens over de aangiftes van de door hen geleverde artistieke prestaties. De 

federale overheidsdienst Financiën zou die persoonsgegevens enkel aanwenden voor het 

correct vaststellen en innen van de verschuldigde belastingen. De persoonsgegevens 

worden vermeld op de berekeningsnota die gevoegd is bij het aanslagbiljet inzake de 

personenbelasting. Er wordt voor de betrokkenen ook een informatieve fiche opgemaakt 

en ter beschikking gesteld door middel van de toepassing MyMinfin (zij worden aldus 

geïnformeerd over de bedragen die vermeld worden op hun aanslagbiljet). 

 

5. Per betrokkene die is ingeschakeld in het systeem van de amateurkunsten en vóór het 

leveren van de artistieke prestatie op een geldige wijze als uitvoerder is geregistreerd door 

middel van het WITA-platform deelt de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid aan de 

federale overheidsdienst Financiën uitsluitend de volgende persoonsgegevens mee. 

 

 identiteit van de betrokkene 

 

 De identiteit van de begunstigde1 wordt aangeduid met zijn identificatienummer van de 

sociale zekerheid (het rijksregisternummer of het kruispuntbanknummer). De federale 

overheidsdienst Financiën mag het rijksregisternummer gebruiken volgens het koninklijk 

besluit van 25 april 1986 waarbij sommige overheden van het Ministerie van Financiën 

gemachtigd worden om het identificatienummer van het Rijksregister van de natuurlijke 

personen te gebruiken. Het gebruik van het kruispuntbanknummer is vrij volgens artikel 

8, § 2, van de wet van 15 januari 1990 houdende oprichting en organisatie van een 

Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid. Het identificatienummer van de sociale 

zekerheid is de zoeksleutel die gebruikt wordt voor de identificatie van de betrokken 

belastingplichtigen. 

 

  

 
1 De begunstigde is de uitvoerder in de zin van artikel 38, § 4, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

1992, namelijk de persoon die artistieke prestaties levert in de zin van artikel 17sexies, § 1, 1°, van het 

koninklijk besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de 

besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders. 
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 bedragen van de vergoedingen voor amateurkunsten en verplaatsingskosten 

 

 Per aangegeven artistieke activiteit moet de federale overheidsdienst Financiën op de 

hoogte zijn van het totaal jaarlijks bedrag van de vergoedingen voor amateurkunsten en 

het totaal jaarlijks bedrag van de dagelijkse verplaatsingskostenvergoedingen vermits de 

fiscale vrijstelling geldt voor “de forfaitaire onkostenvergoedingen toegekend wegens het 

leveren van artistieke prestaties voor rekening van een opdrachtgever voor maximum 30 

dagen waarop dergelijke prestaties worden geleverd per kalenderjaar evenals de 

terugbetaling van de werkelijke kosten voor de verplaatsingen in het kader van die 

prestaties, voor zover de (…) gestelde voorwaarden worden nageleefd”. De organisatie 

kan zo nagaan of aan de toepasselijke (in de fiscale regelgeving vermelde) definities en 

voorwaarden is voldaan2 en beoordelen of het vrijgestelde inkomsten betreft. 

 

6. Volgens artikel 38, § 4, tweede lid, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 

moeten de volgende voorwaarden worden nageleefd opdat de belastingplichtige (een 

uitvoerder van artistieke prestaties die is ingeschakeld in het stelsel van de 

amateurkunstenvergoeding) een fiscale vrijstelling kan bekomen. 

 

- de uitvoerder en de opdrachtgever zijn vooraf als dusdanig geldig geregistreerd door 

middel van de beveiligde elektronische toepassing, de te leveren artistieke prestatie is 

tijdig aangegeven en de geleverde artistieke prestatie stemt volledig overeen met het 

soort artistieke prestatie dat vooraf werd aangegeven; 

- de forfaitaire onkostenvergoeding mag per opdrachtgever niet hoger zijn dan 80,18 

euro (geïndexeerd bedrag) per dag, desgevallend verhoogd met een terugbetaling van 

de werkelijke verplaatsingskosten die niet hoger mag zijn dan 22,91 euro (geïndexeerd 

bedrag) per dag; 

- de belastingplichtige mag op het ogenblik van het leveren van een artistieke prestatie 

niet gebonden zijn door een arbeidsovereenkomst, een aannemingsovereenkomst of 

een statutaire aanstelling met dezelfde opdrachtgever, tenzij hij en de opdrachtgever 

bewijzen dat de prestaties van de verschillende activiteiten van verschillende aard zijn. 

 

7. De persoonsgegevens van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid – steeds beperkt tot het 

identificatienummer van de sociale zekerheid van de persoon die artistieke prestaties 

levert in de zin van artikel 17sexies, § 1, 1°, van het koninklijk besluit van 28 november 

1969 tot uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 

december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders, per aangegeven 

artistieke activiteit aangevuld met het totaal jaarlijks bedrag van de vergoedingen voor 

amateurkunsten en de dagelijkse verplaatsingskostenvergoedingen – worden (in beginsel 

één keer per jaar, in januari3) meegedeeld aan de federale overheidsdienst Financiën, door 

middel van een bij de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid beschikbare SFTP-server 

(“Secure File Transfer Protocol”). 

 
2 Artikel 38, § 4, eerste lid, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 bevat de definitie van de 

termen “artistieke prestatie”, “opdrachtgever”, “uitvoerder” en “beveiligde elektronische toepassing”. 

Artikel 38, § 4, tweede lid, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 bevat de voorwaarden voor 

de fiscale vrijstelling. 
3 De persoonsgegevens moeten tijdig kunnen worden verwerkt op het aanslagbiljet. De voorinvulling van 

het voorstel van vereenvoudigde aangifte gebeurt reeds midden maart. De federale overheidsdienst 

Financiën moet bijgevolg op tijd kunnen beschikken over de nodige persoonsgegevens uit het netwerk van 

de sociale zekerheid. 
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8. De toegang tot de persoonsgegevens wordt beperkt tot medewerkers van de centrale 

dienst Operationele Expertise en Ondersteuning, in het bijzonder medewerkers van de 

afdeling Applicatiebeheer van het team belcotax (zij raadplegen de persoonsgegevens en 

creëren de fiscale fiche die wordt opgeladen in de toepassing belcotax), het team tax-on-

web (zij regelen de voorinvulling van de door de overheid gekende inkomsten in de 

toepassing tax-on-web) en het team berekening personenbelasting (zij gebruiken de 

persoonsgegevens om de personenbelasting te berekenen). De (geactualiseerde) lijst van 

interne gebruikers, allen gehouden tot vertrouwelijkheid, is steeds beschikbaar en bevat 

per medewerker de dienst, de functie en de reden van toegang. Derden hebben onder geen 

beding toegang tot de persoonsgegevens. 

 

9. Volgens de bepalingen van artikel 354 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

1992 is de maximale termijn waarbinnen de federale overheidsdienst Financiën zijn 

opdrachten kan vervullen, door het vestigen van een aanslag, in beginsel tien jaar vanaf 

de eerste dag van het aanslagjaar waarvoor de belasting verschuldigd is (voor zover het 

om een complexe aangifte gaat) maar deze onderzoekstermijn kan in geval van een 

(administratief of gerechtelijk) geschil worden verlengd. De persoonsgegevens worden 

dus gedurende tien jaar bewaard en enkel in geval van een lopende procedure kan die 

bewaartermijn worden verlengd (zie verder). De federale overheidsdienst Financiën 

vernietigt de ontvangen informatie van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid alleszins 

zodra zij niet meer nodig is voor het uitvoeren van de toepasselijke fiscale regelgeving. 

 

10. De federale overheidsdienst Financiën verklaart de bepalingen van de artikelen 32 tot 34 

van de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 

2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking 

van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking 

van Richtlijn 95/46/EG te zullen respecteren. Aldus treft de organisatie passende 

(technische en organisatorische) maatregelen om een geschikt niveau van beveiliging van 

de persoonsgegevens van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid te waarborgen en vervult 

zij haar verplichtingen indien er zich inbreuken in verband met de verwerking van die 

persoonsgegevens voordoen (melding aan de toezichthoudende autoriteit en mededeling 

aan de betrokkene). 

 

 

B. BEHANDELING VAN DE AANVRAAG 

 

Bevoegdheid van het informatieveiligheidscomité 

 

11. Het betreft een mededeling van persoonsgegevens door de Rijksdienst voor Sociale 

Zekerheid aan de federale overheidsdienst Financiën, die met toepassing van artikel 15, 

§ 2, van de wet van 15 januari 1990 houdende oprichting en organisatie van een 

Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid een beraadslaging van de verenigde kamers van 

het informatieveiligheidscomité vereist. Het informatieveiligheidscomité is derhalve 

bevoegd om zich uit te spreken. 

 

Rechtmatigheid van de verwerking 

 

12. Krachtens artikel 6 van de Verordening (EU) nr. 2016/679 van het Europees Parlement 

en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in 
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verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van 

die gegevens en tot intrekking van Richtlijn 95/46/EG (AVG) is de verwerking van 

persoonsgegevens enkel rechtmatig indien en voor zover minstens één van de vermelde 

voorwaarden is vervuld. 

 

13. De hogervermelde verwerking van persoonsgegevens is rechtmatig vermits ze, in de zin 

van artikel 6, 1, eerste lid, c), noodzakelijk is voor de naleving van de verplichtingen die 

de regelgeving aan de verwerkingsverantwoordelijke oplegt, in het bijzonder op het vlak 

van de correcte vaststelling en inning van de verschuldigde belastingen overeenkomstig 

de bepalingen van artikel 38, § 1, eerste lid, 23°, en § 4, en artikel 97, § 2, van het Wetboek 

van de Inkomstenbelastingen 1992. 

 

Principes met betrekking tot de verwerking van persoonsgegevens 

 

14. Persoonsgegevens worden verzameld voor bepaalde, uitdrukkelijk omschreven en 

gerechtvaardigde doeleinden en niet verder verwerkt op een daarmee onverenigbare wijze 

(doelbinding), zijn toereikend, relevant en beperkt in functie van die doeleinden (minimale 

gegevensverwerking), worden bewaard in een vorm die het mogelijk maakt de betrokkenen 

niet langer dan noodzakelijk te identificeren (opslagbeperking) en worden met passende 

maatregelen op een passende wijze beveiligd (integriteit en vertrouwelijkheid). 

 

 Doelbinding 

 

15. De mededeling beoogt een gerechtvaardigd doeleinde, namelijk het toepassen van de fiscale 

regelgeving inzake de amateurkunsten, vervat in artikel 38, § 1, eerste lid, 23°, en § 4, en 

artikel 97, § 2, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992. Bepaalde inkomsten 

van amateurkunstenaars worden onder bepaalde voorwaarden, onder meer inzake het 

maximaal bedrag van de in het kader van de geleverde artistieke prestaties ontvangen 

inkomsten, fiscaal vrijgesteld. 

 

 Minimale gegevensverwerking 

 

16. De te verwerken persoonsgegevens hebben uitsluitend betrekking op personen die met 

toepassing van de wet van 16 december 2022 tot oprichting van de Kunstwerkcommissie 

en tot verbetering van de sociale bescherming van kunstwerkers zijn ingeschakeld in het 

systeem van de amateurkunsten en als uitvoerder (persoon die artistieke prestaties levert) 

geldig zijn geregistreerd via het WITA-platform van de Rijksdienst voor Sociale 

Zekerheid. 

 

17. Deze personen komen (onder bepaalde voorwaarden) in aanmerking voor een fiscale 

vrijstelling van, enerzijds, de forfaitaire onkostenvergoedingen toegekend wegens het 

leveren van artistieke prestaties en, anderzijds, de betalingen van de werkelijke kosten 

voor de verplaatsingen in het kader van die artistieke prestaties. De federale 

overheidsdienst Financiën moet voor het toepassen van de fiscale regelgeving rekening 

houden met het bedrag van die inkomsten. 

 

18. De Rijksdienst voor Sociale Zekerheid deelt per betrokkene met de hoedanigheden van 

sociaal verzekerde en belastingplichtige, geïdentificeerd door middel van zijn 
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identificatienummer van de sociale zekerheid4, voor elke aangegeven artistieke activiteit 

enkel het totaal jaarlijks bedrag van de vergoedingen voor amateurkunsten en het totaal 

jaarlijks bedrag van de dagelijkse verplaatsingskostenvergoedingen mee aan de federale 

overheidsdienst Financiën. 

 

19. De fiscale vrijstelling geldt volgens de regelgeving immers voor “de forfaitaire 

onkostenvergoedingen toegekend wegens het leveren van artistieke prestaties voor 

rekening van een opdrachtgever voor maximum 30 dagen waarop dergelijke prestaties 

worden geleverd per kalenderjaar evenals de terugbetaling van de werkelijke kosten voor 

de verplaatsingen in het kader van die prestaties, voor zover de (…) gestelde 

voorwaarden worden nageleefd”. 

 

20. De federale overheidsdienst Financiën kan aan de hand van de persoonsgegevens nagaan 

of de situatie van de betrokken persoon beantwoordt aan de toepasselijke definities en 

voorwaarden (zie daartoe artikel 38, § 4, van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

1992, respectievelijk het eerste lid en het tweede lid) en nagaan of er sprake is van 

vrijgestelde inkomsten (zie daartoe artikel 38, § 1, eerste lid, 23°, van het Wetboek van 

de Inkomstenbelastingen 1992)5. 

 

 Opslagbeperking 

 

21. Volgens artikel 354 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 is de maximale 

termijn voor het vestigen van een aanslag door de federale overheidsdienst Financiën in 

beginsel tien jaar vanaf het begin van het aanslagjaar waarvoor de belasting verschuldigd 

is. De federale overheidsdienst Financiën bewaart de persoonsgegevens uit het netwerk 

van de sociale zekerheid dus in beginsel gedurende tien jaar en vernietigt ze daarna 

onverwijld. 

 

22. Als er zich een (administratief of gerechtelijk) geschil voordoet, kan het echter 

noodzakelijk zijn dat de persoonsgegevens van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 

langer dan tien jaar worden bijgehouden door de federale overheidsdienst Financiën. In 

geval van een lopende procedure met betrekking tot een geschil kan de bewaartermijn 

aldus worden verlengd, zij het enkel met de duur van de lopende procedure en een extra 

jaar. 

 

  

 
4 Het gaat om het rijksregisternummer of het kruispuntbanknummer. De federale overheidsdienst Financiën 

is gemachtigd om het rijksregisternummer te gebruiken volgens het koninklijk besluit van 25 april 1986. 

Het gebruik van het kruispuntbanknummer is vrij volgens artikel 8, § 2, van de wet van 15 januari 1990 

houdende oprichting en organisatie van een Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid. 
5 Overigens kan de federale overheidsdienst Financiën ingevolge de bepalingen van artikel 327 van het 

Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992 de openbare organisaties (zoals de Rijksdienst voor Sociale 

Zekerheid) vragen om de mededeling van inlichtingen die hij nodig acht voor de correcte vestiging van de 

belastingen. 
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 Integriteit en vertrouwelijkheid 

 

23. De voormelde mededeling van persoonsgegevens door de Rijksdienst voor Sociale 

Zekerheid aan de federale overheidsdienst Financiën, met het oog op het toepassen van 

de regelgeving aangaande de amateurkunsten, geschiedt met de tussenkomst van de 

Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid, overeenkomstig artikel 14 van de wet van 15 

januari 1990 houdende oprichting en organisatie van een Kruispuntbank van de Sociale 

Zekerheid. 

 

24. De persoonsgegevens worden in beginsel jaarlijks uitgewisseld, met gebruik van een 

SFTP-server (“Secure File Transfer Protocol”) die door de Kruispuntbank van de Sociale 

Zekerheid ter beschikking wordt gesteld. Er worden enkel persoonsgegevens meegedeeld 

voor zover die betrekking hebben op personen die geldig zijn geregistreerd via het WITA-

platform van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid en als belastingplichtige aanspraak 

kunnen maken op een fiscale vrijstelling voor bepaalde inkomsten. 

 

25. Voor zover de federale overheidsdienst Financiën voor de verwerking van de 

persoonsgegevens een beroep doet op een verwerker wordt de relatie tussen de partijen 

geregeld door de bepalingen van artikel 28 van de Verordening (EU) nr. 2016/679 van 

het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van 

natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende 

het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn 95/46/EG. 

 

26. De federale overheidsdienst Financiën heeft een functionaris voor gegevensbescherming 

aangeduid. Hij verschaft informatie en advies over de verplichtingen die voortvloeien uit 

de regels met betrekking tot de bescherming van persoonsgegevens en ziet toe op de 

naleving van diezelfde regelgeving en het binnen de organisatie geldend beleid inzake de 

bescherming van persoonsgegevens. De medewerkers van de organisatie zijn allen 

onverkort gehouden tot vertrouwelijkheid (zij hebben een beroepsgeheim). 

 

27. Bij de verwerking van de persoonsgegevens eerbiedigt de federale overheidsdienst 

Financiën de wet van 15 januari 1990 houdende oprichting en organisatie van een 

Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid en elke andere regelgeving tot bescherming van 

de persoonlijke levenssfeer6. Hij houdt tevens onverkort rekening met de minimale 

veiligheidsnormen van het netwerk van de sociale zekerheid die werden vastgesteld door 

het Algemeen Coördinatiecomité van de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid. 

 

 

  

 
6 Het gaat in het bijzonder (maar niet uitsluitend) om de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees 

Parlement en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband 

met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking 

van Richtlijn 95/46/EG. 
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Om deze redenen, besluiten 

 

de verenigde kamers van het informatieveiligheidscomité 

 

dat de mededeling van persoonsgegevens door de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid aan de 

federale overheidsdienst Financiën voor het toepassen van de regelgeving inzake de 

amateurkunsten, zoals beschreven in deze beraadslaging, toegestaan is mits wordt voldaan aan 

de vastgestelde maatregelen ter waarborging van de gegevensbescherming, in het bijzonder de 

maatregelen op het vlak van doelbinding, minimale gegevensverwerking, opslagbeperking en 

informatieveiligheid. 

 

Deze beraadslaging treedt in werking op 17 september 2025. 

 

 

 

 

 

 

Michel DENEYER 

Voorzitter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
De zetel van de kamer sociale zekerheid en gezondheid van het informatieveiligheidscomité is gevestigd in de 

kantoren van de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid, op het volgende adres: Willebroekkaai 38 – 1000 

Brussel (tel. 32-2-741 83 11) en de zetel van de kamer Federale Overheid van het Informatieveiligheidscomité is 

gevestigd in de kantoren van de FOD BOSA, Simon Bolivarlaan 30 - 1000 Brussel (tel. 32-2-740 80 64). 


